

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018
Processo Administrativo Nº 14/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DEISI ADRIANE SCHAEFER HILGENSTIELER
Data de Publicação: 10/05/2018 14:37:28

				TOTAL DO PROCESSO: 4.285.296,64
A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME		16.858.182/0001-76	1.708.967,63	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 030	0,05	Total: 22.790,00
Item: 1	Unidade: Sachês	Marca: BOM SABOR DEGUST	Modelo: BOM SABOR DEGUST	
Descrição: Açúcar em sachê de 5gr. Refinado, granulado. Embalagem em caixa de 400 unidades.				
Quantidade: 455.800	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 22.790,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	2,49	Total: 20.497,68
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SABOR DOCE	Modelo: SABOR DOCE	
Descrição: Açúcar refinado branco - pacote de 1 kg				
Quantidade: 8.232	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 20.497,68
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 046	12,45	Total: 33.067,20
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SABOR DOCE	Modelo: SABOR DOCE	
Descrição: Açúcar refinado branco - pacote de 5 kg				
Quantidade: 2.656	Valor Unit.: 12,45			Total Item: 33.067,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 066	1,25	Total: 38.226,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALINA	Modelo: CRISTALINA	
Descrição: Água mineral de mesa, garrafa tipo pet de 500 ml, sem gás, embalada em fardos de 12 unidades.				
Quantidade: 30.581	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 38.226,25
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 066	4,98	Total: 7.619,40
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: VERDESAN	Modelo: VERDESAN	
Descrição: Agua sanitária (cloro ativo 2,0 - 2,5%) - produto para lavar roupas, limpeza e desinfecção em geral, na sua composição deve conter hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e agua sem perfume, embalagem em frasco plástico com 05 (cinco) litros com alça para transporte.				
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 4,98			Total Item: 7.619,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 030	3,25	Total: 724,75
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: SAUBA	Modelo: SAUBA	
Descrição: Álcool em gel, hidratado a 65°, embalagem plástica com identificação do produto. Embalagem em frasco de 500 ml				
Quantidade: 223	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 724,75
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 066	8,30	Total: 9.910,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQUPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: Balde em plástico em poliestireno, resistente, 20 litros aproximadamente.				

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 1.194		Valor Unit.: 8,30		Total Item: 9.910,20
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 030	3,90	Total: 6.497,40
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DIANA	Modelo: DIANA	
Descrição: Biscoito c/sal; de água; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; agua e outras substancias permitidas; embalagem filme Bopp, com validade mínima na datada entrega de 5 meses; pesando 400 gramas cada (ou 2 de 200 gramas); Condições de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa;				
Quantidade: 1.666		Valor Unit.: 3,90		Total Item: 6.497,40
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 030	3,39	Total: 2.867,94
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN	
Descrição: Biscoito doce s/recheio; rosquinha sabor de coco, chocolate ou leite; de farinha de trigo, ferro e ácido fólico, amido, coco ralado, açúcar invertido e outras substancias permitidas; acondicionado em saco plástico PVC atóxico, com validade mínima na entrega de 5 meses; Condições de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Pesando aproximadamente 310 gramas.				
Quantidade: 846		Valor Unit.: 3,39		Total Item: 2.867,94
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 066	10,45	Total: 298.034,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TROPEIRO SUPERIOR	Modelo: TROPEIRO SUPERIOR	
Descrição: Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, sabor predominante de café arábico, admitindo-se mistura de café conilon em até 20% e o máximo de 15% de PVA (grãos pretos, verdes e ardidos), tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade igual a 5 (cinco), atestado por exame laboratorial. Acondicionados em pacotes de 500 gramas.				
Quantidade: 28.520		Valor Unit.: 10,45		Total Item: 298.034,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 066	3,19	Total: 16.307,28
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: COPOZAN	Modelo: COPOZAN	
Descrição: Copo descartável 80 ml (PP)- Conforme NBR 14865:2012. Embalado em material resistente em tiras com 100 (cem) unidades				
Quantidade: 5.112		Valor Unit.: 3,19		Total Item: 16.307,28
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 030	7,06	Total: 24.039,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH	
Descrição: Desodorizador de ambiente aerossol - De 360 ml a 400 ml aroma Talco ou similar.				
Quantidade: 3.405		Valor Unit.: 7,06		Total Item: 24.039,30
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 066	12,35	Total: 74.865,70
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: LIMPINHA	Modelo: LIMPINHA	
Descrição: Detergente Líquido, Para Lavar Loucas Manualmente, Neutro, Testado Dermatologicamente, biodegradável, concentrado, com Aspecto Liquido Viscoso e Transparente, Embalado em Frasco de 5 Litros, em Plástico Flexível, Incolor, Resistente.				
Quantidade: 6.062		Valor Unit.: 12,35		Total Item: 74.865,70
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 066	0,68	Total: 682,72
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FACE A FACE	Modelo: FACE A FACE	
Descrição: Guardanapo de papel branco - Folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos e materiais estranhos ou sujidades; no tamanho aproximado de 20 cm X 23 cm. Embalado em pacotes plásticos com 50 unidades em cada pacote.				

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 1.004		Valor Unit.: 0,68		Total Item: 682,72
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 030	7,00	Total: 3.976,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	
Descrição: Lustra moveis- frasco com 500 ml				
Quantidade: 568		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 3.976,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 030	13,75	Total: 242.825,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: FOFINHO	Modelo: FOFINHO	
Descrição: Papel Higiênico, folha dupla, gramatura 17g/m2 a 21g/m2, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalagem com 16 rolos .				
Quantidade: 17.660		Valor Unit.: 13,75		Total Item: 242.825,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 046	9,99	Total: 829.909,26
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ILHAPEL	Modelo: ILHAPEL	
Descrição: Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 32g/m2, cor branca, alta alvura, luxo, 1000% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas no corte lateral; medindo 20 cm X 21 cm, e 0,5cm de tolerância acima ou abaixo. Para efeito de cotação considerar a embalagem primaria: pacote com 1000 folhas.				
Quantidade: 83.074		Valor Unit.: 9,99		Total Item: 829.909,26
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 002	6,99	Total: 22.521,78
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BELL PLUS	Modelo: BELL PLUS	
Descrição: Refil de sabonete líquido 700ml Espuma				
Quantidade: 3.222		Valor Unit.: 6,99		Total Item: 22.521,78
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 066	25,87	Total: 21.756,67
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CANADA	Modelo: CANADA	
Descrição: Rodo de alumínio 40 cm com cabo de alumínio extensão 1,30 m				
Quantidade: 841		Valor Unit.: 25,87		Total Item: 21.756,67
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 046	2,93	Total: 31.849,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARTINS PANOS	Modelo: MARTINS PANOS	
Descrição: Saco de tecido, no mínimo 90% algodão, para limpeza, lavado e alvejado, medidas externas: aproximadamente 70 cm de altura x 50 cm de largura, com peso mínimo de 175 gramas. O pano deverá conter etiqueta de fábrica com a composição do tecido e metragem.				
Quantidade: 10.870		Valor Unit.: 2,93		Total Item: 31.849,10
SOLO COMERCIAL EIRELI			11.102.277/0001-41	82.194,28
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	4,99	Total: 2.704,58
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADOCIL	Modelo:	
Descrição: Adoçante líquido 0,02 Kcal - frasco com 100 ml. Sem aspartame.				
Quantidade: 542		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 2.704,58
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 017	27,50	Total: 2.475,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SD	Modelo:	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISONORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Agenda, tipo anual, 150mmx215mm, capa dura. Ano: 2018 e 2019

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 2.475,00

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 053	59,90	Total: 7.367,70
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RELIZA	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Apoio ergonômico para pés em poliestireno de alto impacto. Base antiderrapante em PVC e ajuste natural de inclinação. Dimensões AxLxP: 11 x 43 x31cm, podendo ser 2 cm para mais ou para menos

Quantidade: 123 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 7.367,70

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 053	7,50	Total: 975,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: PIRATININGA	Modelo:
---------	---------------	--------------------	---------

Descrição: Barbante de algodão, cor cru, nº 4 com 400 gr.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 975,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 036	6,78	Total: 1.898,40
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Bloco autoadesivo 50x50 neon sortido

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 1.898,40

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 036	4,49	Total: 808,20
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALOFORM	Modelo:
---------	------------------	----------------	---------

Descrição: Bobina para calculadora 57 mm x 60 m com 1 via

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 808,20

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 091	2,41	Total: 29.522,50
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLIBRAS	Modelo:
---------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Caixa arquivo morto polionda, tamanho 250X130X350MM, pode variar 2 cm para mais ou para menos. Cores variadas

Quantidade: 12.250 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 29.522,50

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 047	1,34	Total: 1.893,42
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Caneta Marcador Permanente CD /DVD Descrição :marcadora permanente de CD/DVD. Composição Resina Termoplásticas, tinta à base de álcool, solvente, pigmento e aditivos. Cores diversas. Ponta média de 1.0mm.

Quantidade: 1.413 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 1.893,42

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 066	9,90	Total: 34.056,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: METODOLAR	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: Filtro de café - 102- Caixa com 60 unidades

Quantidade: 3.440 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 34.056,00

LOTE 143	Quant.: 1	Num: 003	3,38	Total: 493,48
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BACCHI	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Grampo para grampeador (23/6 OU 23/8 OU 23/10 OU 23/13 OU 23/24 OU 23/25) - Caixa com 1.000 unidades, galvanizados, capacidade até 210 folhas.

Quantidade: 146 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 493,48

RSUL LTDA ME	14.066.477/0001-84	240.323,29
---------------------	---------------------------	-------------------

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 017	1,28	Total: 1.423,36
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Alfinetes para Mapa redondo, cabeça confeccionada em resina termoplástica e corpo confeccionado em Aço Niquelado no1. (5mm) Cores Diversas. Para uso em quadro de avisos com pontas arredondadas caixa.com50un.				
Quantidade: 1.112	Valor Unit.: 1,28			Total Item: 1.423,36
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 017	2,90	Total: 852,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Apagador para quadro branco. Tamanho mínimo 14 x 4 cm a 15 x 6 cm, fabricado em plástico resistente, acompanha feltro macio e resistente e que permita substituição.				
Quantidade: 294	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 852,60
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 017	2,90	Total: 272,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Apagador para Quadro Branco Design ergonômico, Pega firme e confortável, Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, funciona também como estojo para guardar dois marcadores.				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 272,60
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 017	0,43	Total: 712,94
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Apontador com deposito em plástico resistente lâmina de aço temperado especial fio de corte de alta resistência, com um orifício, tamanho aproximado (alp. 1,4x2,4x6,0 cm) Redondo ou retangular. Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 1.658	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 712,94
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 017	0,45	Total: 202,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WINNER	Modelo: WINNER	
Descrição: Borracha branca com capa plástica, macia, de látex, produzida com borracha natural, acompanha capa plástica - tamanho 42x21x10mm				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 202,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 053	2,90	Total: 145,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: Caderno pequeno, capa dura com 80 folhas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 145,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 053	0,33	Total: 8.662,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARTE	Modelo: ARTE	
Descrição: Caneta esferográfica, escrita media e suave, ponta média de 1mm, esferas antideslizantes, formato triangular ergonômico, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, tamanho mínimo 14 cm (comprimento), tinta à base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, com orifício no tubo para evitar o ressecamento da tinta, cores diversas				
Quantidade: 26.250	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 8.662,50
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 053	0,68	Total: 1.230,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Caneta marca texto resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes e aditivos, corpo, tampa e fundo em polipropileno, filtro em poliéster, ponta em poliéster, chanfrada que permite 2 medidas de traços para sublinhar e marcar, cores diversas				

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 1.810		Valor Unit.: 0,68		Total Item: 1.230,80
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 053	3,00	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: Caneta para marcar tecido -tinta permanente para tecidos ou uniformes e outros, com ótima fixação, que não saia com a lavação, ponta grossa, validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado. Diversas Cores				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 30,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 037	1,50	Total: 9.777,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Caneta retroprojeto 2.0mm. Tinta à base de álcool. tinta secagem rápida e resistente a água e a umidade de qualidade. Validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado. Cores diversas				
Quantidade: 6.518		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 9.777,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 056	5,95	Total: 6.664,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 1/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.120		Valor Unit.: 5,95		Total Item: 6.664,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 037	5,70	Total: 7.484,10
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 2/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.313		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 7.484,10
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 053	5,70	Total: 8.897,70
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 3/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.561		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 8.897,70
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 037	5,70	Total: 6.042,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 4/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.060		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 6.042,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 053	5,85	Total: 8.775,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 6/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 5,85		Total Item: 8.775,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 072	5,70	Total: 6.515,10
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo: XR	
Descrição: Clipes tamanho no 8/0 caixa 500 gr, fabricado em aço ou arame galvanizado.				
Quantidade: 1.143		Valor Unit.: 5,70		Total Item: 6.515,10
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 072	0,49	Total: 1.782,62
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISONORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Cola Bastão 10g. não resseca no tubo, lavável, atóxica. Acabamento na colagem fica transparente ao secar. Com tampa. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 3.638 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 1.782,62

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 037	6,00	Total: 1.206,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
---------	-----------------	--------------------	---------------------

Descrição: Cola branca, frasco de 1kg

Quantidade: 201 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.206,00

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 072	0,82	Total: 1.566,20
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ECOLE	Modelo: ECOLE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Corretivo liquido 18 ml a base de água, aquoso, não toxico, composto de dispersantes e dióxido de titânio.

Quantidade: 1.910 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 1.566,20

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 037	0,06	Total: 123,60
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Envelope branco, gramatura mínima de 80 gr/m2, tamanho 114 x 229mm, podendo ter uma variação de 5 mm para mais ou para menos.

Quantidade: 2.060 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 123,60

LOTE 126	Quant.: 1	Num: 056	3,50	Total: 654,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEO	Modelo: NEO
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Fita Adesiva Dupla Face Transparente, Dimensão 19mm x 30m para fixação permanente. Ideal para trabalhos escolares, fechamento de envelopes emendas de papel, fixação de cartazes etc...

Quantidade: 187 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 654,50

LOTE 127	Quant.: 1	Num: 091	2,15	Total: 13.760,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NEO	Modelo: NEO
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Fita adesiva transparente 50mmx50m. Filme de acrílico e adesivo a base de elastômeros resina sintética.

Quantidade: 6.400 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 13.760,00

LOTE 128	Quant.: 1	Num: 028	2,50	Total: 255,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NEO	Modelo: NEO
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Fita Adesiva Transparente, Dimensão 12mmx30m em Polipropileno. Pacotes com 5 unidades.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 255,00

LOTE 129	Quant.: 1	Num: 056	4,00	Total: 208,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NEO	Modelo: NEO
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Fita Adesiva Transparente, Dimensão 12mmx50m em Polipropileno. Pacote com 5 unidades.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 208,00

LOTE 132	Quant.: 1	Num: 028	2,45	Total: 1.494,50
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Fita Corretiva 5mmx6m. Descrição: Correção a seco, não é necessário esperar secar para reescrever por cima, Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza na aplicação. Cores diversas.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 1.494,50

LOTE 140	Quant.: 1	Num: 028	20,00	Total: 23.000,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Grampeador de Mesa 26/6 para 40 Folhas. Cor: Preto, Tamanho: 20cm.Grampeador conta com estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados que proporcionam conforto durante seu manuseio pintura de alta resistência.				
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 23.000,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 056	5,20	Total: 3.572,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Grampeador para uso de grampo 26/6. Tamanho pequeno, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado, mecanismo abastecimento superior, de fácil operação, 2 posições para fixação, para grampeamento de 12 folhas de gramatura 75 gr/m2.				
Quantidade: 687	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 3.572,40
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 056	80,00	Total: 8.720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Grampeador para uso de grampos (23/6 OU 23/8 OU 23/10 OU 23/13 OU 23/25), confeccionado em material de ferro fundido ou aço, para trabalhos pesados, com ajuste de distância, grampeamento de até 200 folhas de gramatura 75 gr/m2				
Quantidade: 109	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 8.720,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 091	2,40	Total: 8.289,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Grampo para grampeadores 26/6 - Fabricado em aço ou ferro galvanizado, caixa com no mínimo 5.000 grampos.				
Quantidade: 3.454	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 8.289,60
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 091	0,11	Total: 1.838,32
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PIRILAMPO	Modelo: PIRILAMPO	
Descrição: Lápis preto n.2, apontado, grafite, carga inerte, composição de madeira em material cerâmico.				
Quantidade: 16.712	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 1.838,32
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 028	1,20	Total: 6.312,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Marcador para quadro branco cores diversas, tamanho mínimo de 11 cm de comprimento, ponta redonda, espessura mínima para escrita de 2mm, tinta à base de solventes, pigmentos orgânicos, aditivos e resinas. Escrita grossa. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 5.260	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 6.312,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 091	2,50	Total: 1.507,50
Item: 1	Unidade: Bloco	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Notas autoadesivas 76x76 pop-up amarelo com 100fls L4P3 3M PT 4 UM				
Quantidade: 603	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.507,50
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 091	2,15	Total: 668,65
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Notas autoadesivas reposicionáveis 38mm x 51 mm - embalagem com 4 blocos de 100 folhas cada				
Quantidade: 311	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 668,65
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 056	45,00	Total: 36.450,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	
Descrição: Papel sulfite formato A3 tamanho 297 mm x 420mm, gramatura mínima de 75 gr/m2, na cor branca, alvura mínima de 94% em resma de 500 folhas, embalagem resistente para uso em copiadora e diversas impressões				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 36.450,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 091	9,00	Total: 4.680,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART	
Descrição: Pasta AZ A4 Preta Lombada Larga com visor				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 4.680,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 091	2,00	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ICL	Modelo: ICL	
Descrição: Pasta em Papel Cartão Plastificado. Cores diversas. Descrição: com meia Aba interna, Formato: 340x235mm.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 40,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 028	2,20	Total: 10.780,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIMPEL	Modelo: TIMPEL	
Descrição: Pasta Suspensa, Cores diversas, altamente resistente plastificada 250 a 280g/m2.Embalagem com 6 unidades. Acompanha etiqueta (offset 120 g/m2), visor (PVC), grampo plástico (PE) e 2 hastes plásticas 405x15mm.				
Quantidade: 4.900	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 10.780,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 028	60,00	Total: 37.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Perfurador de papel Grande, confeccionado em aço ou ferro fundido com escala de ajuste de perfuração. 2 Furos Perfuração até 60 Folhas de gramatura 75gr/m2. Cor: Preto. Descrição: Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo; Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, tamanho do furo: 5,5mm, Distancia interfuros padrão de 8cm.				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 37.200,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 091	5,00	Total: 890,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Perfurador de papel pequeno, estrutura metálica, revestido em plástico resistente, bandeja/lixeria inferior, para dois furos, capacidade de perfuração mínima de 8 folhas de gramatura 75GR/M2. Régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração. Dimensões: 10,7cm x 7,3cm x 8,8cm.				
Quantidade: 178	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 890,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 028	0,60	Total: 559,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BM	Modelo: BM	
Descrição: Régua em poliestireno, Tamanho 30 cm. Dimensao:310x34x3mm, garante eficiência na hora de realizar suas tarefas de medidas. Produzida com material poliestireno super-resistente a queda, Cores diversas				
Quantidade: 932	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 559,20
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 056	3,20	Total: 5.507,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Tesoura grande 21 cm, multiuso, aço inox, cabo em polipropileno, anatômico e versátil, serve para destro e canhoto.				
Quantidade: 1.721	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 5.507,20

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 257	Quant.: 1	Num: 091	1,54	Total: 1.570,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: Umedecedor de dedo em pasta, a base de agentes emulsionantes, umectantes, emoliente, conservante e essência aromática. Embalagem com no mínimo 12 grs.				
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,54			Total Item: 1.570,80
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		07.245.458/0001-50		193.645,20
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 081	3,55	Total: 397,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radex	Modelo: radex	
Descrição: Almofada em feltro para carimbo nº 3 Cor: Azul com tampa. Tamanho 6,7x11,0 cm.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 3,55			Total Item: 397,60
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 017	7,60	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: Bobina de fax símile, tamanho mínimo 215mm x 30 m, papel termocopiativo para alta definição de imagem e alta resistência e durabilidade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,60			Total Item: 760,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 017	4,33	Total: 4.330,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mariana	Modelo: mariana	
Descrição: Bobina para impressora térmica amarela 76mm x 30 m				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,33			Total Item: 4.330,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 001	0,20	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: redbor	Modelo: redbor	
Descrição: Borracha branca, Macia e livre de látex (atóxica), Descrição: borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores. Cor: Branca, Altura:1,00 Cm, Largura:2,50 Cm, Profundidade:3,00 Cm, Peso:10Gramas. Produto não toxico.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 320,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 072	2,13	Total: 3.727,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: CD-R gravavel com 700MB de capacidade de armazenamento, gravação mínima de 80 minutos com velocidade mínima de gravação de 48X COMP., armazenado em caixa de acrílico.				
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 2,13			Total Item: 3.727,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 072	54,00	Total: 13.500,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: DVD-R Gravavel 4.7 GB 16X 120 min. Armazena dados, musicas, imagens, vídeos e filmes, Solução completa para aplicações de alta performance, Gravação e reprodução em velocidade de até 16X. Embalagem com 50 unidades.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 13.500,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 036	2,68	Total: 938,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: maxprint	Modelo: maxprint	
Descrição: DVD - R gravavel 4 X 120 min, 4.7 GB com capa plástica				

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 938,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 056	Total: 909,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: maxprint	Modelo: maxprint
Descrição: DVD - RW regravável 4 X 120 min, 4.7 GB com capa plástica			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 909,68	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 056	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cavia	Modelo: cavia
Descrição: Espeto para papel			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 110,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 091	Total: 855,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: masterfix	Modelo: masterfix
Descrição: Fita adesiva de pvc larga cores diversas (48mmx50m)			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 3,11	Total Item: 855,25	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 091	Total: 202,96
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: waleu	Modelo: waleu
Descrição: Identificador de chaves, com chaveiro e espaço interno para identificação, cor transparente, medidas mínimas 5X60X27MM.			
Quantidade: 472	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 202,96	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 075	Total: 2.218,92
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro ata com 200 folhas. Folhas internas com gramatura mínima de 56 gr/m2, capa preta, capa dura plastificada, sem margem, tamanho mínimo de 216X320MM.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 16,81	Total Item: 2.218,92	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 091	Total: 6.000,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro ata com 50 folhas. Folhas internas com gramatura mínima de 56 gr/m2, capa preta, capa dura plastificada, sem margem, tamanho mínimo de 216X320MM.			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 6.000,30	
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 012	Total: 5.984,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Papel Carbono A4. Tamanho 210 x 297 mm, cor preto. Caixa com 100 Folhas.			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 5.984,00	
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 047	Total: 12.512,50
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: polifix	Modelo: polifix
Descrição: Papel contact transparente, filme transparente adesivo, em rolo com 45 cm de largura e 25 metros de comprimento, com alto poder de aderência, validade mínima de 2 anos a partir da entrada no almoxarifado.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 38,50	Total Item: 12.512,50	
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 012	Total: 3.384,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: irani	Modelo: irani

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Papel Kraft natural, 50 gr/m2, 60 cm x 200 m

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 3.384,00

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 047	17,50	Total: 32.725,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: acp	Modelo: acp
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Pasta catalogo com capa preta em PVC, com 100 envelopes plásticos com espessura mínima de 3 mm, com 4 furos, fixados em 04 colchetes latonado, tamanho mínimo de 300 x 230 mm

Quantidade: 1.870 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 32.725,00

LOTE 187	Quant.: 1	Num: 047	0,56	Total: 72,80
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: acp	Modelo: acp
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Pasta em formato L A4, polipropileno incolor brilhante. Espessura 0,15mm

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 72,80

LOTE 190	Quant.: 1	Num: 047	1,59	Total: 9.587,70
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: acp	Modelo: acp
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Pasta em plástico (polipropileno 0,30) com grampo trilho plástico. Formato A4, cores diversas, textura lisa

Quantidade: 6.030 **Valor Unit.: 1,59** Total Item: 9.587,70

LOTE 195	Quant.: 1	Num: 031	3,00	Total: 1.800,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: alaplant	Modelo: alaplant
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Pasta polionda com dimensões mínimas 240x350x55mm, em cores diversas

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 196	Quant.: 1	Num: 047	18,88	Total: 944,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: frama	Modelo: frama
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pasta Registradora A/Z Oficio, feita em cartão maciço de alta qualidade. Espessura de 2,4mm. Lombo de 70 mm. Possui forração interna e externa de PVC, cantoneira de proteção na parte inferior da pasta, rados e olhal niquelados. Acompanha etiqueta personalizada Dimensões 350 x 290 x 70mm, Espessura 2,4 Cores diversas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,88** Total Item: 944,00

LOTE 197	Quant.: 1	Num: 031	14,95	Total: 2.870,40
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: acp	Modelo: acp
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Pasta sanfonada A4, com 12 Divisórias laminada em polipropileno. Tamanho A4. Possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) e botão que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta. Dimensões 330 x 235 x70 mm. Cores diversas

Quantidade: 192 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 2.870,40

LOTE 198	Quant.: 1	Num: 031	13,00	Total: 1.040,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: acp	Modelo: acp
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Pasta sanfonada plástica A4 em polipropileno, com 12 divisórias para arquivos e documentos, fechamento em elástico, medindo 240x330mm. Cores diversas

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 199	Quant.: 1	Num: 031	1,08	Total: 1.479,60
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: uriarte	Modelo: uriarte
---------	------------------	----------------	-----------------

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Pasta sem aba, sem elástico, com grampo trilho, cartolina plastificada, gramatura mínima de 250 gr/m2, tamanho 230x340 mm, cores diversas

Quantidade: 1.370 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 1.479,60

LOTE 208	Quant.: 1	Num: 066	4,00	Total: 2.040,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: elgin	Modelo: elgin
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pilha alcalina 23A 12V

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.040,00

LOTE 210	Quant.: 1	Num: 066	10,70	Total: 4.387,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: elgin	Modelo: elgin
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pilha alcalina D (grande)

Quantidade: 410 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 4.387,00

LOTE 211	Quant.: 1	Num: 066	4,25	Total: 63.622,50
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Cartela	Marca: elgin	Modelo: elgin
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pilha alcalina pequena 1,5V tipo AA, possui potência confiável e prolongada. Cartela com 2 unidades

Quantidade: 14.970 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 63.622,50

LOTE 212	Quant.: 1	Num: 066	56,00	Total: 2.016,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Cartela	Marca: elgin	Modelo: elgin
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pilha recarregável AA 2500mAH cartela 4 UN. As Pilhas Recarregáveis AA duram até 3 vezes mais que as alcalinas proporcionando maior tempo de duração e reprodução. As pilhas recarregáveis podem ser recarregadas até 1000 vezes e possui baixíssimo nível de descarga automática que mantem 75% de sua carga, mesmo após 12 meses de armazenamento.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.016,00

LOTE 213	Quant.: 1	Num: 066	27,00	Total: 1.296,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Cartela	Marca: elgin	Modelo: elgin
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Pilha recarregável AAA 1000mAh Cartela 4 UN. Descrição Estas pilhas AAA de alta capacidade não precisam ser totalmente descarregadas para serem recarregadas. Basta recarrega-las quando achar mais conveniente.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.296,00

LOTE 216	Quant.: 1	Num: 003	10,00	Total: 350,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radex	Modelo: radex
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Porta clips com imã

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 350,00

LOTE 219	Quant.: 1	Num: 003	10,00	Total: 1.030,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: waleu	Modelo: waleu
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Porta Lápis/Clips/Lembrete Fabricado em poliestireno. Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade. Perfeita estabilidade sobre a mesa. Acabamento perfeito. Design moderno Dimensões 240 x 70 x 80 mm. Cores diversas

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.030,00

LOTE 220	Quant.: 1	Num: 003	8,00	Total: 2.640,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: stalo	Modelo: stalo
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Prancheta mdf com grampo metálico 340 x 235 mm

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 330	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.640,00		
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 003	10,96	Total: 7.606,24
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: stalo	Modelo: stalo	
Descrição: Pranchetas Acrílicas Ofício Super. Cores diversas. Tamanho 0,3x24x34cm pratica, leve, material resistente e a opção ideal para fazer anotações quando não existir apoio. Desenvolvida em material de alta qualidade, tem prendedor de metal para garantir estabilidade as folhas.				
Quantidade: 694	Valor Unit.: 10,96	Total Item: 7.606,24		
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 003	36,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: romitec	Modelo: romitec	
Descrição: Presilha de metal para crachá tipo jacaré, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 1.800,00		
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 086	5,35	Total: 187,25
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: goodie	Modelo: goodie	
Descrição: Visor plástico em PVC para pasta suspensa. Dimensões de 80mm x 60mm - caixa com 50 unidades				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 187,25		
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI - EPP		04.586.694/0001-41	370.134,15	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 029	0,15	Total: 1,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: Apontador Plástico Escolar Redondo ou retangular (sem deposito) com lâmina de aço temperado de alta resistência. Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 1,50		
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 029	35,90	Total: 6.892,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOVACRIL	Modelo:	
Descrição: Bandeja para correspondência móvel, tripla, em acrílico fume ou cristal, produto injetado em poliestireno, tamanho ofício, para arquivamento rápido de forma horizontal.				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 35,90	Total Item: 6.892,80		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 029	0,95	Total: 10.488,95
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Bateria alcalina 3V CR 2032 de lithium tipo botão, original e boa qualidade, embalagem adequada tipo blister para armazenamento e validade mínima 5 anos a partir da entrega no almoxarifado.				
Quantidade: 11.041	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 10.488,95		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 029	0,46	Total: 749,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Bateria para termômetro digital de 1,5 V, tipo LR 41, 392 ou equivalente				
Quantidade: 1.630	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 749,80		
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 048	3,99	Total: 2.114,70
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Bloco Adesivo para recados, Cores Sortidas, Tamanho 51 x 38mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada um.				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 2.114,70		

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 048	2,10	Total: 378,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SILFER	Modelo:	
Descrição: Bobina para calculadora 76 mm x 30 m com 1 via				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 378,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 048	3,33	Total: 1.998,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SILFER	Modelo:	
Descrição: Bobina termo sensível na medida 57 x 22 (amarela) autoclave FH190				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,33			Total Item: 1.998,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 013	0,21	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RED BOR	Modelo:	
Descrição: Borracha bicolor. Borracha de cor azul e vermelha de qualidade, atóxica, parte vermelha para apagar escritas em grafites lápis e lapiseira, parte azul mais abrasiva para apagar escritas a caneta e lápis de cor.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 630,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 013	3,39	Total: 1.084,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno 1/4 espiral capa dura com 96 fás pautadas. Dimensão 140 x 200mm.				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,39			Total Item: 1.084,80
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 029	2,22	Total: 2.779,44
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno espiral capa dura, pequeno, 48 folhas				
Quantidade: 1.252	Valor Unit.: 2,22			Total Item: 2.779,44
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 048	4,90	Total: 1.391,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno grande, capa dura, 100 folhas				
Quantidade: 284	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 1.391,60
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 048	8,14	Total: 814,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:	
Descrição: Caderno Universitário Capa Dura com 200 Folhas, Espiral, Folhas serrilhadas, 10 matérias.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,14			Total Item: 814,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 013	35,85	Total: 18.642,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SC	Modelo:	
Descrição: Caixa para Arquivo Morto Ofício. Caixa de papelão ondulado, revestido em cartão Kraft para arquivo de documentos diversos. Dimensões 365 x 140 x 255 mm. Pacotes com 25 unidades. Gramatura 435g/m2 Espessura 2,8.				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 35,85			Total Item: 18.642,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 013	23,20	Total: 6.844,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos com controle de arredondamento e casas decimais; conversor de moedas; correção de digitação; memória; MU; TAX+; TAX-; RAIZ; PORCENTO; DUPLO ZERO; Bateria + solar.				

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 295	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 6.844,00		
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 048	0,38	Total: 8.242,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica, escrita fina e suave, ponta fina de 0,7mm, esferas antideslizantes, formato triangular ergonômico, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, tamanho mínimo 14 cm (comprimento), tinta à base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio com orifício no tubo para evitar o ressecamento da tinta, cores diversas				
Quantidade: 21.690	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 8.242,20		
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 084	17,80	Total: 1.993,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: Caneta Hidrográfica. Embalagem plástica com 24 Cores. Corpo plástico, 2 opções de traço - fino e grosso, atóxico.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 1.993,60		
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 004	45,00	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Cartucho de tinta para impressora Hp deskjet no 122 colorida				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 675,00		
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 068	40,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Cartucho de tinta para impressora Hp deskjet no 122 preta				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 600,00		
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 068	3,98	Total: 995,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: CD RW regravável. Com 650 mb de capacidade de armazenamento, gravação mínima de 74 minutos, com velocidade mínima de gravação de 4 x compatível, armazenado em caixa de acrílico.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 995,00		
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 068	13,80	Total: 1.932,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Cola de silicone, frasco 235 gr, incolor				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 1.932,00		
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 068	0,97	Total: 1.217,35
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: Cola líquida branca, produto lavável, não toxica, base de água, pva e acetato de polivinila, maior rendimento, com bico dosador, tubo 90 gramas.				
Quantidade: 1.255	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 1.217,35		
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 004	0,07	Total: 1.225,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:	
Descrição: Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 23 alt x 16,5 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.				
Quantidade: 17.500	Valor Unit.: 0,07	Total Item: 1.225,00		
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 004	0,11	Total: 902,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 28 alt x 20 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.			
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 902,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 087	Total: 9.231,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 36 alt x 26 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.			
Quantidade: 54.300	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 9.231,00	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 004	Total: 48.100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 47 alt x 37 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.			
Quantidade: 96.200	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 48.100,00	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 004	Total: 1.070,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Envelope plástico formato ofício. Tipo saco plástico, perfurado com 4 furos. Tamanho mínimo de 215mm (largura) x 315mm (comprimento) X 0,03mm (espessura). Os sacos plásticos são ideais para utilização em fichários e pastas catálogo. Resistentes e com borda reforçada, permitem o arquivamento e transporte de folhetos ou pequenos objetos, s/ risco de rasgos e extravios.			
Quantidade: 10.700	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 1.070,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 087	Total: 13.351,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Envelope plástico formato ofício. Tipo saco plástico, perfurado com 4 furos. Tamanho mínimo de 225mm (largura) x 300mm (comprimento) X 0,12mm (espessura). Os sacos plásticos são ideais para utilização em fichários e pastas catálogo. Resistentes e com borda reforçada, permitem o arquivamento e transporte de folhetos ou pequenos objetos, s/ risco de rasgos e extravios.			
Quantidade: 102.700	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 13.351,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 084	Total: 105,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope Saco Branco Office Tamanho 229x324. Descrição: Envelope de papel específico para envio ou armazenamento de documentos em geral. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 105,40	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 068	Total: 2,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope Saco Kraft ou Pardo, Office, tamanho 229x324. Descrição: Envelope de papel específico para envio ou armazenamento de documentos em geral. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 2,80	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 023	Total: 2.958,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOVACRIL	Modelo:
Descrição: Escaninho três divisões dobrável			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.958,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 023	Total: 725,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LINK	Modelo:	
Descrição: Etiqueta 101,6 x 25,4mm, caixa com 100 folhas com 20 etiquetas				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 725,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 043	19,00	Total: 9.120,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta adesiva em filme polipropileno e impressão por código de barras em filme polipropileno branco fosco para bolsa de sangue. Medidas: 55mm (l) x 25mm (a). Rolo com 1.000 etiquetas (28 metros). Cor: branco fosco.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 9.120,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 087	18,15	Total: 45.375,00
Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta adesiva para impressora modelo zebra et 0182 - et col térmica adc 240 - dimensão 62 x 15000 mm, largura 62 mm, sem picote, material térmico, uma carreira.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 18,15			Total Item: 45.375,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 087	15,08	Total: 55.796,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta autoadesiva 5,5 x 2,5 cm, (LxA) em papel couche a base de borracha e resina, cor branco, sem impressão, com 01 coluna, para uso em impressora térmica, uso ribbon, rolo com 1000 etiquetas.				
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 15,08			Total Item: 55.796,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 023	22,00	Total: 26.400,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta autoadesiva, em bobina, para impressão por transferência térmica, cor branca, feita em papel couche brilhante, dimensões de larg 101MM X altura 25MM. Distancia vertical entre etiquetas de 3 mm. Rolo com 1.500 unidades.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 26.400,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 023	15,00	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta autoadesiva, em bobina, para impressão por transferência térmica, cor branca, feita em papel couche brilhante. Distribuição de 3 etiquetas por linha. Dimensões da etiqueta: largura 30MM X altura 15MM. Distancia vertical entre etiquetas de 2mm. Rolo com 5.000 unidades				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 9.000,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 023	18,50	Total: 22.200,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta autoadesiva, em bobina, para impressão por transferência térmica, cores diversas, feita em papel couche brilhante. Distribuição de 3 etiquetas por linha. Dimensões da etiqueta: largura 30MM X altura 15MM. Distancia vertical entre etiquetas de 2mm. Rolo com 5.000 unidades. (ESCALA RGB 255-0-0 / # FF0000).				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 18,50			Total Item: 22.200,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 043	50,00	Total: 2.500,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: FACISLITO	Modelo:	
Descrição: Etiqueta de preço autoadesivo, para uso manual, 01 colunas, tamanho 60mmx40mm, em rolo, papel branco, com 1.000 etiquetas por rolo				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.500,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 087	23,95	Total: 3.592,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: Expositor de Parede para atendimento dos Prontuários Médicos Dimensão 233 x 40 x 295 mm, Cores diversas				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,95			Total Item: 3.592,50
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 043	0,72	Total: 502,56
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo:	
Descrição: Extrator de grampo em aço galvanizado formato espátula extrai grampo de uma maneira fácil e rápida, indicado para grampos 10,24/6 e 26/6. Tamanho mínimo de 14 cm				
Quantidade: 698	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 502,56
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 043	70,00	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: Fichário Acrílico, Com Índice, Base de aço, tamanho 4x6, Cores diversas.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.150,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 087	1,06	Total: 848,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLAX	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 12mm x 65 m. Fabricado em filme de celofane e adesivo a base de elastômero e resina sintética.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,06			Total Item: 848,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 023	21,00	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: Fita para impressora compatível com Epson FRC 09/22 roxa da autoclave da marca Cisa, fita nylon dimensão 4cm x 0,2008m (ERC 09 roxa)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 10.500,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 087	11,90	Total: 6.616,40
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho de plástico estendido (para até 600 folhas) Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 556	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 6.616,40
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 043	9,60	Total: 5.702,40
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho Plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref. Sulfite 75g/m2). Cores diversas. Pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 594	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 5.702,40
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 043	8,90	Total: 801,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JP	Modelo:	
Descrição: Lacre abraçadeira de nylon tamanho 2,5 MM de largura X 150 MM de comprimento, cor branca, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 801,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 078	2,25	Total: 1.608,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FABER	Modelo:	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Lápis Preto n 3 Descrição. Ecolapis produzido com madeira 100% reflorestada. Madeira macia que garante excelente apontabilidade, Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra, ideal para desenho artístico ou técnico. Formato: sextavada: não rola na mesa.

Quantidade: 715 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 1.608,75

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 015	7,60	Total: 2.470,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MULTILASER	Modelo:
---------	------------------	-------------------	---------

Descrição: Mouse Optico USB plug and play 800 dpi dimensões aproximadas 96x51,5x31,5 mm - preto ou prata

Quantidade: 325 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 2.470,00

LOTE 170	Quant.: 1	Num: 078	6,60	Total: 1.036,20
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
---------	------------------	--------------	---------

Descrição: Organizador de mesa, espaço para caneta clips e lembranças

Quantidade: 157 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.036,20

LOTE 178	Quant.: 1	Num: 015	39,90	Total: 399,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: SAFRA	Modelo:
---------	-----------------	--------------	---------

Descrição: Papel Kraft pardo, um dos lados tipo monolúcido com brilho e do outro lado Kraft natural. Gramatura mínima de 80gr, tamanho mínimo de 60 cm de largura, com 100 M

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 399,00

LOTE 182	Quant.: 1	Num: 043	17,74	Total: 1.774,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: OFF PAPER	Modelo:
---------	----------------	------------------	---------

Descrição: Papel Verge A4 Tamanho 210x297mm 180g.Cores diversas. caixa/50 folhas. Descrição: Papel especial ideal para convites, cartões, currículos, certificados, apresentações e muito mais.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,74** Total Item: 1.774,00

LOTE 184	Quant.: 1	Num: 043	0,95	Total: 142,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: THUR	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: Pasta Cartão Duplex, plastificado, com Abas, elástico com ilhós/ guardar documentos em geral. Formato: 340x 230mm.Cores diversas

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 142,50

LOTE 188	Quant.: 1	Num: 078	0,52	Total: 842,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta em L, tamanho A4, polipropileno incolor brilhante. Espessura 0,15mm

Quantidade: 1.620 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 842,40

LOTE 191	Quant.: 1	Num: 043	2,40	Total: 3.672,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta Escolar com Aba e Elástico, Formato Oficio, tamanho 250x340x55mm Composição: Polipropileno, Cores diversas.

Quantidade: 1.530 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 3.672,00

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 043	1,19	Total: 7.378,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
---------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta plástica com Aba e Elástico Oficio, ideal para guardar e transportar documentos e papeis em geral com segurança e praticidade possibilitando maior organização. Tamanho: 235 x 350 mm. Cores diversas

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 7.378,00		
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 015	2,29	Total: 572,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Pasta polionda com aba e elástico, dimensões mínimas de 315 x 226 x 35 mm, diversas cores				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 572,50		
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME	17.992.596/0001-56	194.040,86		
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 021	47,84	Total: 49.323,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Arquivo Aramado s/ Pastas Suspensas. Estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática. Dimensões 400 x 140 x 280 mm.				
Quantidade: 1.031	Valor Unit.: 47,84	Total Item: 49.323,04		
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 018	32,00	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Borracha Ponteira para lápis. Cores diversas. Caixa.com 100 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 160,00		
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 093	46,84	Total: 2.388,84
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOVACRIL	Modelo:	
Descrição: Caixa de Correspondência Articulável Tripla, Fabricada em poliestireno, articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Hastes metálicas garantem perfeita estabilidade e mais segurança no manuseio. Dimensões 355 x 253 x 80 mm. Cores diversas				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 46,84	Total Item: 2.388,84		
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 021	33,19	Total: 3.252,62
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: Caixa Organizadora Grande em polipropileno, acompanha 2 pegadores/encaixes para mãos e 2 canaletas. Espessura 1,00 Dimensões 420 x 310 x 200mm. Cores diversas				
Quantidade: 98	Valor Unit.: 33,19	Total Item: 3.252,62		
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 065	7,99	Total: 295,63
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica ponta grossa, embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 295,63		
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 029	1,749	Total: 2.640,99
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Caneta retroprojeter 1.0mm cores sortidas. Tinta à base de álcool.				
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 1,749	Total Item: 2.640,99		
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 040	9,77	Total: 605,74
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: Coletor copos descartáveis usados - 2 tubos café e agua em poliestireno de alto impacto na cor branca. Capacidade 300 copos.				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 9,77	Total Item: 605,74		

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 098	27,40	Total: 12.604,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOVACRIL	Modelo:	
Descrição: Display em acrílico cristal 3mm para colocar uma folha de A4 com fundo e dois furos para fixar na parede, medindo 22cm larg X 32,5cm alt. Bolso 30cm alt. X 3 cm profundidade.				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 27,40			Total Item: 12.604,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 024	8,49	Total: 169,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope saco Kraft natural 75g 176x250 kft2, caixa 100 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,49			Total Item: 169,80
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 073	2,949	Total: 29.195,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: Fita crepe branca 24 mm x 50 m. Fabricada em papel saturado, coberto com adesivos naturais de borracha e resina sintética.				
Quantidade: 9.900	Valor Unit.: 2,949			Total Item: 29.195,10
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 004	77,94	Total: 5.455,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARMALON	Modelo:	
Descrição: Fita de teflon para seladora com largura de 2,5 cm				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 77,94			Total Item: 5.455,80
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 010	29,00	Total: 6.090,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IMP	Modelo:	
Descrição: Lacre tipo malote, com numeração, rabicho com comprimento de no mínimo 14 CM e espessura 2,0 MM, fechamento duplo em ancora. Fabricados em polipropileno, cores diversas, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 6.090,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 084	8,74	Total: 393,30
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLAZAPEL	Modelo:	
Descrição: Mexedor de bebidas descartável - Plástico ou similar, transparente, medida aproximada de 11 centímetros. Pacote com 240 unidades.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,74			Total Item: 393,30
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 079	2,12	Total: 561,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: Pano de limpeza - Tipo perfex 100% Fibras de viscose, látex sintético, corante e agente bacteriostático (triclosan), medidas aproximadas 38 cm x 28 cm. Pacote com 05 unidades				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,12			Total Item: 561,80
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 035	31,00	Total: 2.170,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: Pen Drive 4 GB USB 2.0 Cores diversas. Armazenamento de dados, musicas, imagens, vídeos e filmes. Sistema portátil de armazenamento, Taxa de transferência de dados de até 480 Mb por segundo. Baixo consumo de energia. Dimensões: 60 x 20 x 7mm. Não requer drive de instalação ou alimentação externa.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 2.170,00
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 084	232,00	Total: 69.136,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro branco com espessura mínima de 15mm, moldura de alumínio, suporte para apagador arredondado, removível e deslizante, com base mínima de 35 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, acompanhar manual e conjunto de acessórios para instalação. Tamanho 90 x 120 cm			
Quantidade: 298	Valor Unit.: 232,00	Total Item: 69.136,00	
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 084	Total: 2.442,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro de aviso cortiça - moldura de alumínio e tamanho de 90 x 120 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, acompanha conjunto de acessórios para instalação.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 222,00	Total Item: 2.442,00	
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 065	Total: 3.132,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Saco Plástico (Envelope) com 4 furos, Formato Oficio, tamanho 2740x330			
Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 3.132,00	
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 018	Total: 2.027,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura pequena 14 cm Laminas de aço inoxidável, cabo plástico em formato anatômico e revestimento interno que absorve impacto, ponta fina. Cor Preto.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 6,54	Total Item: 2.027,40	
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 073	Total: 702,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo cores diversas			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 702,00	
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 093	Total: 666,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para Reabastecer Pincel Atômico frasco com 37 ml. Tinta permanente a base de álcool. Cores diversas.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 666,90	
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 054	Total: 627,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta reabastecer para carimbo automático, a base de água, glicerina, corantes, glicóis e aditivos, frasco com 40 ml, cor preto			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,83	Total Item: 627,90	
FERNANDO DE AVIZ EPP	05.362.737/0001-78		468.818,42
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 018	Total: 4.353,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo: 9V
Descrição: Bateria alcalina 9V, de boa qualidade, acondicionadas em cartela com 1 unidade validade mínima de 2 anos a partir da entrega no almoxarifado			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 4.353,75	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 038	Total: 13.383,70

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISONORDESTE
JOINVILLE-SC**

Item: 1	Unidade: Tubo	Marca: ELGIN	Modelo: MODELO UNICOS	
Descrição: CD-R Gravavel 1X-52X 80min/700mb.Midia optica gravavel utilizada p armazenamento de áudio, vídeo, programas para computadores, documentos, imagens digitais e outros tipos de dados. Especificações técnicas: Matéria-prima Policarbonato. Tubo contendo 100 un.				
Quantidade: 253	Valor Unit.: 52,90			Total Item: 13.383,70
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 018	2,38	Total: 48.794,76
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: ALTACOPPO	Modelo: 50ML	
Descrição: Copo descartável 50 ml (PP) branco leitoso, atóxico, inodoro, para uso em temperatura máxima de 100°C - Conforme NBR 14865 e 13230. Embalado em embalagem plástica de 100 peças, resistente e lacrado, constando dados de identificação, fabricação, peso e norma, em caixa resistente para armazenamento.				
Quantidade: 20.502	Valor Unit.: 2,38			Total Item: 48.794,76
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 092	1,99	Total: 7.110,27
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAMUTH	Modelo: 110 UNID.	
Descrição: Elástico de borracha tipo látex no 18, cor amarela, caixa com 110 unidades				
Quantidade: 3.573	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 7.110,27
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 018	0,56	Total: 10.139,36
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRILHUS	Modelo: DUPLA FACE	
Descrição: Esponja dupla face - Em espuma a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova d'água usada para limpeza em geral, com a principal característica de limpar a superfície sem riscá-la. Dimensão: 100 mm x 74x23 mm.				
Quantidade: 18.106	Valor Unit.: 0,56			Total Item: 10.139,36
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 073	27,49	Total: 9.676,48
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: POLWAX	Modelo: 5 LITROS	
Descrição: Limpa vidros - embalagem em frasco com 5 litros				
Quantidade: 352	Valor Unit.: 27,49			Total Item: 9.676,48
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 038	5,01	Total: 5.961,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAMOIO	Modelo: 100FOLHAS	
Descrição: Livro ata com 100 folhas. Folhas internas com gramatura mínima de 56 gr/m2, capa preta, capa dura plastificada, sem margem, tamanho mínimo de 216X320MM.				
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 5,01			Total Item: 5.961,90
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 010	8,09	Total: 6.229,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TAMOIO	Modelo: 1/4	
Descrição: Livro protocolo 1/4 com 100 folhas. Gramatura mínima das folhas internas de 56 gr/m2, capa dura, capa plastificada, tamanho mínimo 148 x 202 mm.				
Quantidade: 770	Valor Unit.: 8,09			Total Item: 6.229,30
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 010	29,00	Total: 3.480,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MULILASER	Modelo: MODELO UNICO	
Descrição: Pen Drive 8 GB USB 2.0 Cores diversas. Armazenamento de dados, musicas, imagens, vídeos e filmes. Sistema portátil de armazenamento, Taxa de transferência de dados de até 480 Mb por segundo. Baixo consumo de energia. Dimensões: 60 x 20 x 7mm. Não requer drive de instalação ou alimentação externa.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 3.480,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

LOTE 206	Quant.: 1	Num: 018	18,49	Total: 9.984,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: MEDIO	
Descrição: Perfurador de papel tamanho médio, estrutura metálica, revestido em plástico resistente, bandeja/lixeria inferior, com escala de ajuste de perfuração, capacidade de perfuração mínima de 30 folhas de gramatura 75 gr/m2				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 18,49			Total Item: 9.984,60
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 092	3,30	Total: 51.777,00
Item: 1	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo: AAA	
Descrição: Pilha alcalina 1,5V tipo AAA palito, possui potência confiável e prologada. Cartela com 2 unidades.				
Quantidade: 15.690	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 51.777,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 092	7,16	Total: 18.114,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo: C	
Descrição: Pilha alcalina C (media)				
Quantidade: 2.530	Valor Unit.: 7,16			Total Item: 18.114,80
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 073	2,55	Total: 27.221,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: MODELO UNICO	
Descrição: Pincel marcador permanente (tipo pincel atômico) cores diversas. Ponta de feltro redonda com espessura mínima de 1,8MM, tamanho mínimo de 11 CM de comprimento, tinta à base de álcool e outros componentes, recarregável.				
Quantidade: 10.675	Valor Unit.: 2,55			Total Item: 27.221,25
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 054	8,30	Total: 9.462,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTERCOP	Modelo: MOLDEO UNICO	
Descrição: Ribbon em cera 110mm x 91m				
Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 8,30			Total Item: 9.462,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 038	15,00	Total: 99.975,00
Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: TURNOMATIC	Modelo: 3 DIGITOS	
Descrição: Rolo de senha de atendimento - bobina de senhas picotadas em ordem sequencial de 3 dígitos (00-999), diâmetro do rolo de 11 cm e largura da senha 4cm. Diversas cores. Rolo com 2.000 números, uso equipamento rolomatic.				
Quantidade: 6.665	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 99.975,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 010	24,49	Total: 79.225,15
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IDEAL PALSTICOS	Modelo: 100 LITROS	
Descrição: Saco plástico para acondicionamento de Resíduo Comum; cor preta; capacidade nominal para 100 litros (30 Kg); dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura; espessura de 0,07 ou 0,08 mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada; deve apresentar solda continua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio; constar, em cada saco individualmente, a identificação do fabricante por seu CNPJ e a capacidade nominal em litros e quilogramas. Embalado em pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 3.235	Valor Unit.: 24,49			Total Item: 79.225,15
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 038	7,86	Total: 19.587,12
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: 30L	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISONORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Saco plástico para acondicionamento de Resíduo Comum; cor preta; capacidade nominal para 30 litros (09 Kg); dimensões planas de 59 cm de largura x 62 cm de altura; espessura de 0,05 ou 0,06 mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada; apresentar solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio; constar, em cada saco individualmente, a identificação do fabricante por seu CNPJ e a capacidade nominal em litros e quilogramas equivalentes. Embalado em pacote com 100 unidades.

Quantidade: 2.492 **Valor Unit.: 7,86** Total Item: 19.587,12

LOTE 238	Quant.: 1	Num: 054	12,59	Total: 44.341,98
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IDEAL PLASTICOS	Modelo: 50L
---------	-----------------	------------------------	-------------

Descrição: Saco plástico para acondicionamento de Resíduo Comum; cor preta; capacidade para 50 litros (15 kg); dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura; espessura de 0,06 ou 0,07 mm; confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada; apresentar solda contínua, homogênea e uniforme proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio; deve constar em cada saco individualmente, a identificação do fabricante por seu CNPJ e a capacidade nominal em litros e quilogramas equivalentes. Embalado em pacote com 100 unidades.

Quantidade: 3.522 **Valor Unit.: 12,59** Total Item: 44.341,98

COMERCIAL MULTVILLE LTDA.EPP	06.220.022/0001-43	405.230,81
-------------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 080	2,76	Total: 210.759,12
----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MINAPLAST/MINAPLAST LTDA	Modelo:
---------	--------------------	---------------------------------	---------

Descrição: Copo descartável 180 ml (PP)- Conforme NBR 14865:2012. Embalado em material resistente em tiras com 100 (cem) unidades.

Inf. detal.: Copo descartável 180 ml (PP)- Conforme NBR 14865:2012. Embalado em material resistente em tiras com 100 (cem) unidades.

Quantidade: 76.362 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 210.759,12

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 080	7,78	Total: 11.708,90
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BELLADONA/ZELI ODETE LTDA	Modelo:
---------	-----------------	----------------------------------	---------

Descrição: Desinfetante eucalipto - embalagem em frasco plástico com 5 litros

Inf. detal.: Desinfetante eucalipto - embalagem em frasco plástico com 5 litros

Quantidade: 1.505 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 11.708,90

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 080	4,00	Total: 220,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VILMA/VILMA MEI	Modelo:
---------	------------------	------------------------	---------

Descrição: Fralda para limpeza- 34x44 cm

Inf. detal.: Fralda para limpeza- 34x44 cm

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 220,00

LOTE 163	Quant.: 1	Num: 080	109,48	Total: 145.827,36
-----------------	-----------	----------	--------	--------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BELOSCH/BELOSCH LTDA	Modelo:
---------	------------------	-----------------------------	---------

Descrição: Lixeiro plástico com pedal 50 litros

Inf. detal.: Lixeiro plástico com pedal 50 litros

Quantidade: 1.332 **Valor Unit.: 109,48** Total Item: 145.827,36

LOTE 172	Quant.: 1	Num: 080	1,80	Total: 1.591,20
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANO PRATIC/PANO PRATIC LTDA	Modelo:
---------	------------------	-------------------------------------	---------

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

Descrição: Pano de copa, em tecido no mínimo 90% algodão, branco alvejado, medindo 0,70 x 0,50m, com bainha, com peso mínimo de 70g; embalados individualmente. O pano deverá conter etiqueta de fabrica indicando a composição do tecido e a metragem.

Inf. detal.: Pano de copa, em tecido no mínimo 90% algodão, branco alvejado, medindo 0,70 x 0,50m, com bainha, com peso mínimo de 70g; embalados individualmente. O pano deverá conter etiqueta de fabrica indicando a composição do tecido e a metragem.

Quantidade: 884 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 1.591,20

LOTE 201	Quant.: 1	Num: 016	5,00	Total: 1.775,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SANY MIX/SANY DO BRASIL LTDA	Modelo:
---------	----------------	-------------------------------------	---------

Descrição: Pastilha adesiva para bacio sanitário (caixa com 3)

Inf. detal.: Pastilha adesiva para bacio sanitário (caixa com 3)

Quantidade: 355 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.775,00

LOTE 233	Quant.: 1	Num: 016	5,79	Total: 6.670,08
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GIRANDO SOL/GIRANDO SOL LTDA	Modelo:
---------	-----------------	-------------------------------------	---------

Descrição: Sabão (detergente) em pó - Que contenha alvejante e/ou branqueador optico, que tenha sua formula testada e aprovada por dermatologistas. Em pacote/caixa de 1 kg.

Inf. detal.: Sabão (detergente) em pó - Que contenha alvejante e/ou branqueador optico, que tenha sua formula testada e aprovada por dermatologistas. Empacote/caixa de 1 kg.

Quantidade: 1.152 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 6.670,08

LOTE 258	Quant.: 1	Num: 016	5,05	Total: 26.679,15
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NAYLITA/HAILTON GOULART LTDA	Modelo:
---------	------------------	-------------------------------------	---------

Descrição: Vassoura de nylon – Com cabo de madeira, leve, pontas desfiadas, cerdas medias, ideal para pisos cerâmica.

Inf. detal.: Vassoura de nylon – Com cabo de madeira, leve, pontas desfiadas, cerdas medias, ideal para pisos cerâmica.

Quantidade: 5.283 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 26.679,15

T NAVA SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PREGÕES ELETRÔNICOS E COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI	18.912.500/0001-65	80.898,00
---	---------------------------	------------------

LOTE 162	Quant.: 1	Num: 005	194,00	Total: 80.898,00
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Bolivar	Modelo:
---------	------------------	----------------	---------

Descrição: Lixeiro plástico com pedal 100 litros

Quantidade: 417 **Valor Unit.: 194,00** Total Item: 80.898,00

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	541.044,00
---	---------------------------	-------------------

LOTE 180	Quant.: 1	Num: 070	13,56	Total: 541.044,00
-----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: SOLUTION
---------	----------------	---------------	------------------

Descrição: Papel sulfite formato A4 tamanho 210 mm x 297mm, gramatura mínima de 75 gr/m2, cores diversas, alvura mínima de 94% em resma de 500 folhas, embalagem resistente para uso em copiadora e diversas impressões

Quantidade: 39.900 **Valor Unit.: 13,56** Total Item: 541.044,00

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE
JOINVILLE-SC**

PREGOEIRO: DEISI ADRIANE SCHAEFER HILGENSTIELER